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تمهیدات ترافیکی ویژه سی و پنجمین 
سالگرد ارتحال امام خمینی )ره(

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ با تشــریح تمهیدات 
ترافیکی ســی و پنجمین ســالگرد ارتحال ملکوتی 
حضرت امام خمینی )ره( اعلام کرد: از ســاعت ۲۲ 
روز یکشــنبه ۱۳ خرداد تا خاتمه مراسم تردد کلیه 
وســایل نقلیه در محورهای علامه عسگری و بزرگراه 

شهید هاشمی )صالح آباد( ممنوع است.
سرهنگ سید ابوالفضل موسوی پور دراین باره گفت: 
پلیس راهور تهران بزرگ بمناســبت ارتحال ملکوتی 
بنیانگذار کبیر انقلاب اســلامی حضرت امام خمینی 
)ره( تمهیــدات ترافیکی خاصی را بمنظور تســهیل 

عبور و ایمنی ترافیکی زائرین اجرا می کند.
وی به محدودیت های تردد خودروهای سنگین اشاره 
کرد و گفت: از ســاعت ۲۲ روز یکشــنبه ۱۳ خرداد 
تا خاتمه مراســم تردد کلیه وســایل باربری سنگین 
در جنوب به شــمال جــاده قدیم قــم از پلیس راه 
حسن آباد به ســمت شمال ممنوع است و خودروها 
جهت ورود به تهران به سمت جاده چرمشهر هدایت 

خواهند شد.
همچنین تردد در مســیر شــمال بــه جنوب محور 
شــهید رجایی از پل آزادگان به سمت جنوب ممنوع 
و خودروها به سمت غرب و شرق آزادگان هدایت و از 

طریق جاده ساوه ادامه مسیر خواهند داد .  
سرهنگ موسوی پور به ســایر محدودیت  های تردد 
نیز اشــاره کرد و گفت: از ساعت ۶ صبح روز دوشنبه 
۱۴ خرداد تا خاتمه مراسم تردد کلیه وسیله نقلیه از 
شــمال به جنوب محور شهید هاشمی از پل آزادگان 
به سمت جنوب و مســیر غرب به جنوب و شرق به 
جنوب آزادگان به بزرگراه شهید هاشمی )صالح آباد( 
جنوب ممنوع اســت و خودروها به ســمت آزادگان 

غرب و شرق و جاده قدیم قم هدایت خواهند شد.
رییــس پلیــس راهور تهــران بــزرگ در خصوص 
ممنوعیت  های توقف افزود: از ساعت ۲۴ روز یکشنبه 
تا پایان مراســم و تخلیه کامل محدوده اطراف حرم 
مطهر، در بزرگراه خلیج فارس از  بزرگراه آزادگان تا 
عوارضی  تهران قم، بزرگراه شــهید هاشــمی )صالح 
آبــاد( از  بزرگراه آزادگان تا بلوار علامه عســگری  و 
بلوار  علامه عســگری  از  پل  آزادراه خلیج فارس تا 
سه راه باقرشهر در هر دو مسیر  اعمال ممنوعیت  های 

توقف خواهیم داشت .

فعالیت پردیس های فرهنگی ویژه 
سالگرد ارتحال امام )ره( در تهران

مدیرکل فرهنگی شــهرداری تهران برنامه های ویژه 
سالگرد ارتحال امام خمینی )ره( را تشریح کرد.

مصطفــی زیبایی نژاد مدیرکل فرهنگی شــهرداری 
دبیر ســتاد برگزاری مراسم سالگرد ارتحال امام )ره( 
در شــهرداری تهران اظهار داشت: ۶ کمیته خدمات 
شهری، حمل و نقل، پشتیبانی،    ای تی، فنی عمرانی، 
فرهنگی اجتماعی برای مراســم سالگرد ارتحال امام 

در نظر گرفته شده است.
وی افــزود: تا امروز ۹۰ درصد اقدامات صورت گرفته 
است، مثلًا پارکینگ های مورد نیاز برای زائران پیش 
بینی شده، مسأله پاکسازی معابر و مدیریت پسماند، 
آمادگی بهشت زهرا و … در نظر گرفته شده است.

زیبایی نژاد بیان داشــت: اکران های شــهری صورت 
گرفته و فضاســازی اطراف حرم در حال انجام است. 
همچنین مباحث ترافیکی با همکاری پلیس راهور در 
حال انجام است و زیر ســاخت های مختلف حمل و 

نقلی هم پیش بینی شده است.
وی بیان داشت: امام مبنای روز قدس بوده لذا شعار 
امام قدس برای حمایت از فلســطین صورت گرفته 
پویش »هستیم بر آن عهد که بستیم هنوز« و »امام 
وعده های صادق« توسط شــهرداری پایتخت اکران 

شده است.
مدیرکل فرهنگی شــهرداری تهران بیان داشت: در 
ایــن پویش فرهنگی که به فرمایشــات حضرت امام 
خمینی )ره( در خصوص صفاتی همچون اســتقلال، 
امنیت، جهاد، ایثار، شــهادت، معنویــت، مقاومت، 
عقلانیت، خدمت و آرمان مقدس اشــاره شده است، 
پیمان و عهد با امام خمینی )ره( را در میان مسؤولان 

خلل ناپذیر توصیف کرده است.
وی بیان داشت: ۵ پردیس فرهنگی در محوطه حرم 
امام و منطقه یک و ۲۰ در نظر گرفته شــده است و 
نشســت های تبیین هم برگزار می شود و یک اقدام 
ویژه هم در ضلع شــرقی بین مترو حــرم امام و در 
شــماره ۳ پردیس امام قدس را در نظــر گرفته ایم. 
همچنین کتاب چندرســانه ای سلام روح الله امسال 
رونمایی می شود.زیبایی نژاد گفت: همچنین به زودی 
پروژه های بزرگ محرم شــهر و اربعیــن را خواهیم 
داشت.زیبایی نژاد گفت: پخش فیلم »آسمان غرب« 
برای زائران تدارک شده است، ویژه برنامه های کودکان 
ونوجوانان را با همکاری ســازمان ورزش و کودک در 
نظر گرفته ایم. غرفه نمایشگاه اقوام را خواهیم داشت 
و در نهایــت نمــاز جماعت و نشســت های تبیینی 
خواهیم داشــت. برای رفاه مادران محترم اتاق مادر 

و کودک هم آماده خواهد شد.
مدیرکل فرهنگی اجتماعی شــهرداری تهران عنوان 
کرد: با شــبکه های پنج و قرآن سیما هماهنگ شده 
تا برنامه ها از طریق نمایشــگرهای بزرگ تلویزیونی 
برنامه ها پخش شــود، برنامه ها از ساعت شش و سی 
دقیقه صبح چهارده خرداد آغاز می شود، در این راستا 
کتاب چند رسانه ای »سلام روح الله« نیز چاپ شده 
که توزیع می شود.سه عنوان کتاب با مشارکت ستاد 
مهیا شده و در کنار آن وصیت نامه امام هم منتشر و 
توزیع خواهد شد. با توجه به نزدیکی فصل تابستان، 
ویژه برنامه هایــی برای نوجوانان در تدارک هســتیم، 
در این راســتان طرح »آرمان« بــرای دانش آموزان 

برنامه ریزی شده است.

ویژه

ارسال لایحه نرخ سرویس مدرسه در 
پایتخت به شورای شهر

مدیر عامل سازمان تاکسیرانی شهرداری تهران از 
ارائه لایحه نرخ ســرویس مدرسه به شورای شهر 
تهران خبر داد.شــادی مالکــی ، در مورد آخرین 
وضعیت آماده ســازی ســازوکار بــرای ثبت نام 
سرویس مدارس با بیان اینکه سازمان تاکسیرانی 
نیز از اواخر ماه گذشــته ســازو کار ســاماندهی 
ســرویس مدرســه را آغاز کرده اســت گفت: در 
همین راســتا لایحه نرخ کرایه سرویس مدرسه را 
تنظیم و برای بررســی و تصویب به شورای شهر 
تهران ارسال کردیم.وی با بیان اینکه سعی کردیم 
قیمت های پیشــنهادی در لایحه نرخ ســرویس 
مدرســه را بگونه ای تعیین کنیم که هم خانواده ها 
راضی باشــند و هم رانندگان، متقاضی انجام این 
خدمت رسانی باشند، گفت: برای سرویس مدارس 
عادی شــهرداری یارانه ای به رانندگان نمی دهد و 
کل هزینه برعهده خانواده هاست، اما در مورد ایاب 
و ذهاب و سرویس مدارس دانش آموزان استثنایی 
ســرویس دهی اعتبار از سوی شــهرداری تأمین 
و به آنها ارائه می شــود.به گفتــه مالکی، در مورد 
مدارس عادی کل قیمت باید به گونه ای باشد که 
هم برای راننده منطقی باشد و هم برای خانواده ها 
امکان پرداخت وجود داشته باشد. به همین علت 
از بیان عدد پیشنهادی شهرداری تهران در لایحه 
نرخ بهای ســرویس مدرسه معذوریم تا زمانی که 

شورای شهر در این خصوص تصمیم گیری کند.

مجازات حمل و پرتاب نارنجک دستی 
در ورزشگاه ها

چنــد روز پیش بود که در جریــان دیدار دو تیم 
فوتبال پرسپولیس و اســتقلال خوزستان، انفجار 
نارنجک دســتی در میان تماشــاگران مورد توجه 
قرار گرفت و به حاشــیه های این دیدار اضافه کرد. 
اتفاقی کــه بار دیگر بحث بر ســر چگونگی ورود 
این مواد به ورزشــگاه و همچنین نحوه برخورد با 
حاملان آن را مورد توجه قرار داد. یک جرم شناس 

درباره مجازات برخورد با این اقدام گفته است.
وحید ســلطانی پاجــی، درباره حمــل و پرتاب 
نارنجک دستی در ورزشــگاه ها گفت: از اما منظر 
جرم شناســی باید بگویم که برابــر ماده ۳ قانون 
مجازات قاچاق اسلحه و مهمات و دارندگان سلاح 
و مهمات غیر مجاز مصوب سال ۱۳۹۰، انواع مواد 
محترقه جزو اقلام و مواد تحت کنترل است و برابر 
بند ث ماده ۱۲ نگهداری یا حمل این مواد از جمله 
نارنجک دستی که معمولاً برخی تماشاگرنماها آن 
را با خود داخل ورزشــگاه می برند از این نوع مواد 
محســوب شده و در صورتی که از این افراد کشف 
شود مجازات حبس از ۹۱ روز تا شش ماه را درپی 
خواهد داشت. این جرم شناس افزود:  همچنین با 
توجه به حضور هواداران در ورزشــگاه و نظمی که 
در آن حاکم اســت، این اقدام مرتکب در استفاده 
و پرتاب نارنجک دســتی، قطعاً موجب اخلال در 
نظم عمومی می شود که به موجب ماده ۶۱۸ قانون 
مجازات اسلامی مصوب ۱۳۷۵ به حبس از سه ماه 
تا یک ســال و تا ۷۴ ضربه شلاق محکوم می شود. 
از ســوی دیگر  چنانچه بر اثر این اقدام ، وسایل و 
تاسیسات مورد اســتفاده عمومی در ورزشگاه نیز 
تخریب شود برابر ماده ۶۸۷ قانون مجازات اسلامی 

به حبس از ۳تا ۱۰ سال محکوم می شود.

آمادگی برای مدیریت هوشمند 
پسماندهای بیمارستانی

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با 
اعلام آمادگی برای اجرای آزمایشی طرح مدیریت 
هوشمند پسماندهای بیمارستانی گفت: این طرح 
برای اجرای آزمایشی در سه استان آماده است و از 
سازمان محیط زیست می خواهیم برای اجرای آن 
با وزارت بهداشت همکاری کند.دکتر جعفر جندقی 
، دربــاره آخرین وضعیت مدیریت پســماندهای 
بیمارســتانی به صورت هوشــمند گفــت: مرکز 
ســلامت محیط و کار وزارت بهداشت، طرح های 
متعددی به منظــور بهره  گرفتن از تکنولوژی های 
نوین برای بهداشــت محیط در دســتور کار دارد. 
طرح مدیریت هوشــمند پسماندهای بیمارستانی، 
یکی از طرح های وزارت بهداشت به حساب می آید. 
وی با بیان اینکه طرح مدیریت هوشــمند پسماند 
بیمارستانی آماده است، اظهار کرد: مرکز سلامت 
محیط و کار وزارت بهداشــت با معاونت انســانی 
سازمان محیط زیست جلساتی را به منظور اجرای 
طرح مدیریت هوشــمند پسماندهای بیمارستانی 
برگزار کرده  اســت. رئیس مرکز سلامت محیط و 
کار وزارت بهداشــت با بیــان اینکه روش اجرایی 
و دســتگاه های طرح مدیریت هوشــمند پسماند 
بیمارستانی به طور کامل آماده است، خاطرنشان 
کرد: طرح مدیریت هوشــمند پسماند بیمارستانی 
به صورت پایلوت در ۳ اســتان اصفهان، همدان و 
قزوین اجرا می شود. وزارت بهداشت می تواند این 
طرح را در اســتان های بیشــتری اجرا کند اما به 
دلیل اینکه خواهان تســریع رونــد اجرا و تعمیم 
نتایج هســتیم طرح مدیریت هوشــمند پسماند 
بیمارستانی را در ۳ استان کشور به صورت پایلوت 

اجرا می کنیم. 
جندقی ادامــه داد: وزارت بهداشــت تمایل دارد 
طرح مدیریت هوشــمند پسماندهای بیمارستانی 
را با متولی اصلی مدیریت پســماند یعنی سازمان 
محیط زیســت برگــزار کنــد؛ بنابرایــن از آنهــا 
می خواهیم در کنار وزارت بهداشت حضور داشته 
باشــند که با هماهنگی تمام بــرای اجرای طرح 
مدیریت هوشمند پسماند بیمارستانی پیش  رویم.

هاشور

همدلی| حمیدرضا خالدی: امسال امتحانات 
نهایی دانش آموزان پایه هــای دهم، یازدهم و 
دوازدهم در شــرایطی در حال برگزاری است 
که برای اولین بــار، دانش آموزان پایه نهم نیز 
در دروس علوم، ریاضی و ادبیات در امتحانات 

هماهنگ کشوری شرکت می کنند.
در همیــن راســتا، روز یکشــنبه ۶ خــرداد، 
امتحانات هماهنگ کشــوری پایــه نهم برای 
درس علوم برگزار شــد. اما دشــواری سؤالات 
ارائه شده نه تنها دانش آموزان، بلکه معلمان را 

نیز شوکه کرد.
سطح دشواری ســؤالات علوم تا حدی بود که 
برخی معلمان از شــوکه شدن دانش آموزان در 

حین جلسه امتحان سخن می گویند.
دل پر درد معلمان

به نظر می رســد عملکرد ضعیف دانش آموزان 
ایرانــی در آزمون های بین المللی تیمز و پرلز و 
نمرات پایین دانش آموزان در امتحانات نهایی 
در بازه زمانی ۵ ســال اخیر، مسئولان وزارت 
آمــوزش و پرورش را بر آن داشــته تا با تغییر 
رویکرد و طراحی امتحانات هماهنگ در پایان 
هر دوره تحصیلی، سطح علمی دانش آموزان را 

محک بزنند.
از سوی دیگر، برگزاری امتحانات نهایی در سه 
پایه دوره متوسطه دوم، دانش آموزان پایه نهم 
را نیز درگیر کرده اســت و آن ها برای آشنایی 
با ســؤالات امتحانات نهایی پایه دهم، ســطح 
دشوارتری از سؤالات را در امتحانات هماهنگ 

کشوری پایه نهم تجربه می کنند.
)م – ر( از جملــه معلمان درس علوم در یکی 
از مدارس تهران اســت که نسبت به طراحی 
دشــوار ســؤالات امتحانات هماهنگ کشوری 
علوم پایه نهم انتقاد دارد و می گوید: امســال 
برای نخستین بار امتحان درس علوم به صورت 
کشــوری برگزار شــد. به نظر می رســد برای 
سنجش ســطح علمی دانش آموزان و وضعیت 
آموزش در کشور دروس علوم، ریاضی و ادبیات 

پایه نهم را به صورت کشوری برگزار کردند.
وی ادامه می دهد: پیش از امسال اغلب معلمان 
نمونه ســوالات امتحانات نهایی اســتانی را با 
دانش آموزان تمرین می کردند و برای معلمان 
مشخص بود که ســوالات طراحی شده شامل 
ســطوح دانش، آگاهی و تحلیل است و سطح 
سوالات عمدتاً ساده و متوسط و تعداد سوالات 

مفهومی محدود بود.
این معلم علوم پایه نهم با اشــاره به طراحی 
سوالات بســیار دشــوار که بر خلاف عرف 
مرسوم طراحی سوالات بود، می گوید: وقتی 
معلم به دانش آموزان می گوید که ســوالات 
امتحانات به فلان شــکل طراحی می شــود 
طبیعتاً آن ها مطالعه خود را بر این اســاس 
قــرار می دهند اما در امتحانات علوم با تعداد 
زیادی از ســوالات تحلیلی مواجه شدند در 
حالیکه آموزش های ارایه شده در مدارس هم 
دانش آموزان را برای پاســخگویی به سوالات 

تحلیلی آماده نمی کند.
به گفته وی تصحیح برگه  های امتحانی نشــان 
می دهد که سطح سوالات بالاتر از سطح کتاب 
درسی اســت و این سبب شده تا دانش آموزان 
نتوانند به ســؤالات پاسخ دهند. وی می افزاید: 
این در حالی  اســت که ارایه ســوالات دشوار 
و تحلیلی در امتحانات باید درصدبندی باشــد 
و نمی تــوان به هر میزان کــه طراحان تمایل 

داشتند سوالات دشوار در امتحانات ارائه کرد.
گفته بودیم!

با این وجود رئیس مرکز ارزشــیابی و تضمین 
کیفیت وزارت آموزش و پرورش گفته اســت: 
بســیاری از معلمان هنوز با این روش آشــنا 
نیســتند در حالیکه به معلمان پایه نهم اطلاع 
رسانی شــده بود طراحی ســوالات امتحانات 
هماهنگ کشوری بدین شــیوه است از سوی 
دیگر دانش آموزان پایه نهم با شــیوه طراحی 

ســوالات امتحانات نهایی در پایه دهم آشــنا 
می شوند.

زارعی در پاسخ به این پرسش که معلمان علوم 
پایه نهم می گویند، نمونه سوالات برای آشنایی 
آن ها با شــیوه طراحی سوالات در اختیارشان 
قــرار نگرفته بــود، می گوید: دوره آموزشــی 
آشــنایی با آزمون های عملکردی برگزار شــد 
همچنین در بخشنامه ای برای معلمان تشریح 

کردیم که آزمون عملکردی چگونه است.
وی ادامــه می دهد: معلمان آموزش دیده اند تا 
مبتنی بر شایستگی تدریس کنند و ارزشیابی 
مستمر هم باید بر همین اساس باشد اما اشکال 
کار این است که این روش به فراموشی سپرده 
شــده و اکنون تلاش می کنیــم اهداف برنامه 

درسی مبنا قرار بگیرد.
همچنین رئیــس مرکز ارزشــیابی و تضمین 
کیفیت وزارت آموزش و پرورش در پاســخ به 
این پرسش که آیا سوالات تحلیل هم می شوند 
تا اگر ســوالی دارای اشــکال بود، شناســایی 
و حذف شــود؟ می گوید: ســال گذشــته در 
امتحانــات نهایی پایه دوازدهم تمام ســوالات 
را تحلیل کردیم و نتایج تحلیل را امســال در 
اختیار طراحان ســوالات امتحانات نهایی قرار 
دادیم همچنین گروه های آموزشــی، سوالات 
طراحی شده را بررسی می کنند و اگر تشخیص 
داده شود ســوالی اشــکال دارد در راهنمای 

تصحیح ذکر خواهد شد.
اما شــاید جالب ترین بخش ســخنان زارعی 
قسمت پایانی آن باشد که گفته است؛ تشخیص 
میزان دشواری سوالات فعلًا امکان پذیر نیست 
و نمی توان براســاس نظرات افراد مدعی شــد 
که ســوالات دشوار اســت، پس از اعلام نتایج 
امتحانات هماهنگ کشوری پایه نهم می توانیم 

درباره دشواری سوالات اظهارنظر کنیم.
والدین عصبانی

یکــی از دانش آموزانی  کــه می توان گفت در 
مدرســه ای درس می خواند که ســطح علمی 
بســیار بالایی دارد می گوید: سطح سوالات به 
ویژه در دروس عمومی بســیار بــالا تر از حد 
عادی بوده و دلیلش برای این سخن، تناقضی 
است که در نمرات خود دیده است. برای مثال 
نمره درس زیست شناســی او ۱۸/۵ اما نمره 

درس بهداشت و سلامتش ۱۴ شده است.
از ســویی مادر یکی از دانــش آموزان معتقد 
اســت که اینگونه آزمون ها تاثیــر بدی روی 
روحیه دانــش آمــوزان دارد و می تواند باعث 
شود تا بقیه امتحاناتشــان را هم خراب کنند. 
وی در این زمینه به همدلی می گوید: چرا یک 
نفررا  پیدا نمی کنید که درســت و اســتاندارد 
ســوال طرح کند ؟ همه ی معلمان علوم هم 

شــاکی بودند .روحیه تضعیف شده دختر من 
و بســیاری دیگر از دانش آموزان را چه کسی 
پاسخ می دهد؟ وقتی چهره گریانش را دیدم جا 
خوردم .همیشه نمراتش عالی و درسش عالی 
بــود تعجب کردم با این حال با شــک وتردید 
به حرفاش گوش میدادم تا اینکه دیدم صدای 
همه اولیا و معلمان ومسئولین مدرسه و حتی 

آموزش پرورش در آمده است!
وی اضافه می کند: واقعا در آموزش پرورش چه 
خبراست!؟ میخواهند برای کلاس نهم هم یک 
کنکور جداگانه راه بیندازند !!؟ طراحان ســوال 
پیش خودشان فکر کردن اینجور نامفهوم سوال 
دادن نشان دهنده سواد هوش بالای آنها است 
!!؟ چرا با عاقبت و روحیه بچه ها بازی می شود ! 
این نمرات در انتخاب رشته آنها تاثیر گذاراست.

یکی دیگــر از والدین این دانــش آموزان نیز 
معتقد است: کسیکه سوال امتحان متمرکز را 
طرح می کند باید متوجه باشد که تمام مدارس 
کشور که در یک سطح نیستند. اصلا شیوه ارائه 
درس توسط معلم متفاوت است. ان چیزی که 
در یک مدرسه بالا شــهر تهران بوسیله معلم 
ارائه می شــود در خیلی از مدارس دور افتاده 
شــاید بگونه    ای دیگر مطرح شود. آنوقت طرف 
در تهران نشسته و برای همه نسخه می پیچد !! 

آزمونی بدون هدف
محمد رضا نیک نژادی، کارشناس آموزشی اما 
معتقد است که برگزاری چنین آزمون   هایی را 
می توان از دو منظر بررسی کرد. وی در گفت 
و گو با »همدلی« می گوید: اســتدلال آموزش 
و پرورش در طراحی ســوالات علوم پایه نهم 
امسال این است که مدعی اند می خواهند سطح 
یادگیری واقعی دانش آموزان را بسنجند. این 
مساله، نکته مثبت و خوبی است. اما مشکل از 
جایی آغاز می شــود که سیستم آموزشی ما با 
این شیوه بیگانه است. یعنی هم دانش آموز و 
هم معلم ما، سالهاســت که براساس یک رویه 
روتین، به اســتقبال امتحانات می روند. یعنی 
مثلا سهم ســوالات مربوط به »آزمایش « ها 
۴ نمره اســت و یا حل مســایل عددی ۶ تا ۸ 
نمــره دارد و ۲ نمره هم به ســوالات تعریفی 
اختصــاص پیدا می کند. یعنــی همه چیز در 
چارچوب مشخصی انجام می شود. معلم ها نیز 
در همین چارچوب به بچه ها آموزش می دهند 
و بــا آنهــا کار می کنند. بــرای همین وقتی 
یکدفعه می آیند و سوالاتی مفهومی و براساس 
خلاقیت ســنجی را – آنهم در آزمون نهایی- 
مطرح می کنند به طور طبیعی دانش آموزان 
و معلم ها به خاطر آماده نبودن، نمی توانند  از 
پس آن برآیند. برای همین می گویند سولاات 

سخت بوده است!

وی بــا ذکر اینکه اگر آمــوزش و پرورش واقعا 
به دنبال بالا بردن ســطح کیفی آموزش  های 
خود است، باید از دوران ابتدایی رویه آموزشی 
خود را تغییر دهد می گوید: این در حالی است 
که دانش آموزان ایرانــی در دو مقطع چهارم 
دبستان و دبیرستانی که به ترتیب به سنجش 
کیفیــت درک و فهــم دانش آمــوزان برگزار 
می شــود رتبه ۴۸ یا ۴۹ را در بین ۵۷ کشور 
جهان کسب کرده اند. یعنی در این دو آزمون 
تحلیلــی و مفهومی که اولــی در مورد درک 
مطلب و املاء دانش آمــوزان ابتدایی و دومی 
در مورد ارزیابی دانش آموزان دبیرســتانی در 
درس علوم اســت، دانش آموزان ایرانی تقریبا 
کف نمرات را کســب کرده اند! این مساله مهر 
تاییدی است بر اینکه دانش آموزان ما براساس 
روش  های مفهومی آموزش نمی بینند. ولی حالا 
ما می خواهیم با این شیوه، آنها را ارزیابی کنیم!

این کارشناس آموزشی ادامه می دهد: اگر قرار 
اســت آزمون ها براســاس روش  های مفهومی 
برگزار شــود ابتدا باید بستر و زیر ساخت  های 
آن در سیستم آموزشی ما فراهم شود. به نظرم 
الان بخصــوص با وجود فضای مجازی بهترین 
فرصت است که این زیر ساخت ها ایجاد شود. 
ولی در حال حاضر به معلم و والدین عملا گفته 
شده که ســوالات دانش آموزان در چارچوب 
همین کتاب  های درسی و کمک درسی است و 

شما باید در همین مسیر حرکت کنید.
نیک نژادی در خصــوص ادعای رئیس مرکز 
ارزشــیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و 
پــرورش که گفته معلم هــا از مدتها قبل و از 
طریق دوره  های توجیهی که برایشــان برگزار 
شــده در جریان مفهمومی برگزار شدن این 
امتحانات بوده انــد می گوید: این کلاس  های 
توجیهی از سالها قبل دایر بوده است اما چند 
سالی است که تعداد آنها بسیار کم شده است. 
اگر هم برگزار شــود از آنجاییکه دســتاورد و 
خروجی خاصی برای معلم هــا ندارد، اکثر یا 
در آنها شــرکت نمی کنند یا اگر هم شرکت 
کنند به خاطر آن است که برگه ارزیابی اشان 
مخدوش نشود و مهر و امضا داشته باشد. برای 
همین اگر هم چنین ادعایی صحت داشــته 

باشد عملا نتیجه    ای نداشته است.
به گفتــه وی آنهایی که چنیــن ادعاهایی را 
مطرح می کنند یا صادق نیستند و یا به نوعی 

مرتبط با مافیای آموزش هستند.
حــالا باید منتظر ماند و دید کــه آیا در ادامه 
امتحانــات باقی مانــده نیز بار دیگر شــاهد 
برگزاری چنین آزمون   هایی خواهیم بود یا فقط 
همین یکبار بوده اســت؟! سوالی که پاسخ به 

آن می تواند معنای قابل تاملی را داشته باشد.

»همدلی« حواشی آزمون جنجالی علوم پایه نهم را بررسی می کند: 

آزمونی به رنگ تردید

همدلی| سرپرست ســازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران با اشاره به اینکه سامانه مددکار شهر از آبان ماه 
سال گذشته راه اندازی شده است، گفت: طبق پایش صورت گرفته 
۶۰ درصد مراجعه کنندگان به سامانه »مددکار شهر« با موضوع 

گمشدگان مورد شناسایی و به آغوش خانواده بازگشتند.
محمد نقیب ، در مورد سامانه »مددکار شهر« با بیان اینکه در این 
ســامانه اطلاعات تمامی مراجعه کنندکان در مددسراها و مراکز 
یاورشهر ثبت می شود و نحوه ارائه خدمات به شکل برخط )آنلاین( 
قابل رصد است، گفت: در صورتی که خانواده افراد آسیب دیده از 
آنها اطلاعاتی نداشته باشند؛ می توانند با مراجعه به اداره امور مراکز 
و استعلام از سامانه مددکار شهر در جریان گمشدشان قرار گیرند.

وی با بیان اینکه در حال حاضر تمامی ۲۰ مددســرا و ۱۰ مرکز 
یاورشهر تهران از طریق این سامانه پذیرش مددجو دارند، به این 
شکل که مشخصات تمامی مددجویان در این سامانه هوشمند 
ثبت می شود، ادامه داد: اقوام گمشده با در دست داشتن عکس و 
مشخصات افراد مورد نظر در مراکز این سازمان اطلاعات را ثبت 

خواهند کرد تا استعلام لحظه ای از مددسراها صورت گیرد.
سرپرست ســازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران با تأکید بر اینکه در صورتی که افراد گمشده در این مراکز 
حضور نداشته باشند؛ عکس ظاهری فرد گمشده در سامانه ثبت 
می شــود تا در صورتی که این افراد به هر یک از مراکز خدماتی 

مراجعه کنند به شکل هوشمند و لحظه ای شناسایی و به خانواده 
آنها اطلاع داده شود، ادامه داد: گمشدگان شامل افراد دارای بیماری 
آلزایمر، فرار از خانه، مشــکلات اعصاب و روان، افراد آسیب دیده 
و...هستند.سرپرست سازمان خدمات و مشارکت  های اجتماعی 
شهرداری تهران گفت: به طور میانگین در طول هفته یک گمشده 
از طریق این سامانه مورد شناسایی و به آغوش خانواده باز می شود 
که طبق آمارها از ۵۰ مورد گمشده ثبت شده در سامانه مددکار 
شهر ۳۰ نفر شناسایی و به خانواده بازگشته اند و بخشی از مراجعه 
کنندگان که گمشده دارند و به سازمان بهزیستی و نیروی انتظامی 
مراجعه می کنند نیز از طریق این سامانه مورد استعلام قرار داده 

می شوند.نقیب با بیان  اینکه سامانه »مددکار شهر« سال گذشته 
توسط سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران 
راه اندازی شده و در این سامانه اطلاعات تمامی مراجعه کنندکان 
به ۲۰ مددســرای شهر تهران ثبت می شود و نحوه ارائه خدمات 
به شــکل )آنلاین( قابل رصد است، گفت: از جمله اهداف سامانه 
مددکار شــهر، شفافیت در نحوه فعالیت های بهره بردار مددسرا، 
بررسی لحظه ای ظرفیت مددسراها، ثبت روند و میزان خدمات 

قابل ارائه به مددجویان است.
سرپرست ســازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران با تأکید بر اینکه این افراد آسیب دیده یا در معرض آسیب 
اجتماعی شــامل بی خانمانها، کارتن خواب ها، در راه ماندگان، 
گمشــدگان و مواردی از این دست هستند، ادامه داد: شهروندان 
عزیز تهرانی در صورت بروز مشــکلاتی از این دســت می توانند 
بــا مراجعه به یکی از مراکز تحت پوشــش ســازمان خدمات و 
مشــارکت های اجتماعی شــهرداری تهران )مراکز یاورشــهر و 
مددسراها( و اعلام مشخصات هویتی و یا نشان دادن عکس، پیگیر 
وضعیت گمشده خود باشند. در صورتی که افراد مددجو در یکی از 
مراکز یاورشهر و یا مددسراها حضور داشته باشند از طریق سیستم 
یکپارچه سامانه »مددکار شهر« به اطلاع شهروندان خواهد رسید. 
همچنین شهروندان تهرانی به همین منظور می توانند با شماره 

تلفن های ۵۵۵۲۲۳۲۲ و ۵۵۰۱۲۳۴۵ تماس حاصل کنند.

شناسایی ۶۰درصد افراد گمشده از طریق سامانه »مددکار شهر«


